1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANÁLISE DO COMPORTAMENTO

EDITAL Nº 011/2024 - PPGAC

RESULTADO - SELEÇÃO MESTRADO E DOUTORADO

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Análise do Comportamento, da

Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, torna pública, em ordem de

classificação, a relação dos candidatos selecionados para o preenchimento de vagas regulares dos

cursos de MESTRADO e DOUTORADO, considerando o Edital Nº 004/2024-PPGAC - Vagas

2024/2.

MESTRADO EM ANÁLISE DO COMPORTAMENTO

Classif. Número de inscrição
Etapa 1

(Peso 2)

Etapa 2

(Peso 2)

Etapa 3

(Peso 1)

Média

Final
Situação

1º 161433 9,15 10,00 10,00 9,66 Aprovado(a)

2º 161431 8,25 9,70 9,10 9,00 Aprovado(a)

3º 161423 9,20 8,70 8,90 8,94 Aprovado(a)

4º 161518 8,30 9,85 8,40 8,94 Aprovado(a)

5º 161436 9,15 9,43 7,00 8,83 Aprovado(a)

6º 161561 8,95 9,45 7,20 8,80 Aprovado(a)

7º 161506 9,15 8,15 9,20 8,76 Aprovado(a)

8º 161490 7,65 9,30 8,50 8,48 Aprovado(a)

9º 161440 8,15 8,85 8,40 8,48 Aprovado(a)

10º 161519 8,15 9,00 8,00 8,46 Aprovado(a)

11º 161589 9,80 8,70 5,00 8,40 Aprovado(a)

12º 161417 8,35 9,20 6,50 8,32 Aprovado(a)

13º 161508 7,10 9,40 8,50 8,30 Aprovado(a)

14º 161378 8,13 9,25 6,40 8,23 Aprovado(a)

15º 161376 8,50 8,30 7,10 8,14 Aprovado(a)

16º 161379 8,30 8,95 5,90 8,08 Aprovado(a)

17º 161419 8,30 8,43 6,90 8,07 Aprovado(a)

18º 161448 8,90 7,35 7,60 8,02 Aprovado(a)

19º 161510 7,30 7,90 6,80 7,44# Aprovado(a)

20º 161445 9,00 7,85 5,90 7,92 Classificado(a)

21º 161429 7,68 7,90 5,90 7,41 Classificado(a)

22º 161497 7,45 7,20 6,30 7,12 Classificado(a)

--- 161592 7,90 6,40 - - Reprovado(a)

--- 161479 7,80 3,05 - - Reprovado(a)

 Etapa 1 = Prova de Conhecimentos (Eliminatória); Etapa 2 = Pré-Projeto/Arguição (Eliminatória); Etapa 3 =

Currículo Lattes (Classificatória). # reserva de vagas considerando a resolução CEPE n. 034/2021. * Nota

mínima para aprovação nas Etapas 1 e 2: 7,0 (sete).

2

DOUTORADO EM ANÁLISE DO COMPORTAMENTO

Classif. Número de inscrição
Etapa 1

(Peso 2)

Etapa 2

(Peso 1)

Média

Final
Situação

1º 161416 9,90 10,00 9,93 Aprovado(a)

2º 161551 9,75 9,80 9,77 Aprovado(a)

3º 161434 9,85 7,90 9,20 Aprovado(a)

4º 161499 9,55 7,80 8,97 Aprovado(a)

5º 161409 9,80 7,00 8,87 Aprovado(a)

6º 161548 9,75 5,70 8,40 Aprovado(a)

7º 161439 9,20 6,30 8,23 Aprovado(a)

8º 161504 9,35 5,00 7,90 Aprovado(a)

9º 161591 8,15 6,80 7,70 Aprovado(a)

10º 161430 8,30 6,40 7,67 Aprovado(a)

 Etapa 1 = Pré-Projeto/Arguição (Eliminatória); Etapa 2 = Currículo Lattes (Classificatória).

* Nota mínima para aprovação na Etapa 1: 7,0 (sete).

A Coordenação do Programa entrará em contato via e-mail com os candidatos informando

sobre os orientadores.

Período para pedido de recurso: Os pedidos de recursos do resultado do processo de seleção serão

aceitos apenas até às 12h (horário de Brasília) do dia 26/06/2024. Para tanto, o candidato deverá

enviar um e-mail com o formulário que consta no Anexo I do Edital 004/2024-PPGAC para

selecao.ppgac@uel.br , justificando claramente o motivo para o recurso.

Londrina, 25 de junho de 2024.

Prof. Dr. Guilherme Bracarense Filgueiras

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Análise do Comportamento

		2024-06-25T15:36:12-0300